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ez Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné B _/ }__
Pérmes: 02 Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPLvsé /
| Trim Berisha, ZV Sekretar i Pérgjithshém né MPL <” ,-’- —/} |-
Nga: . Venera Cerkini, Udhéheqgése e Departamentit ﬁa{e 25.01. ”l\j')]
\’ 1 Ligjor dhe Monitorim té Komunave . | Nr.020-858/18
Zyrtaret pérgjegjés: » " ! '"Y ’) =
1.Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divi mrut pé /
i vlerésimit ligjor Monitorim t&€ Komunave /A
‘-L
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmet;y,/ yrtare e larté pér mo 1tor1r7Zce
o T f)
vlerésimit ligijor  * | komunave /# A~ _~
Lénda: Kérkesé pér rlshqyrtu:md e hg]shmense sé aktit té
- Komunés sé Skenderajt
Lloji i aktit: 3 Vendim i Kuvendit t& Komunés 3
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/201¢ pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore té ministris¢ té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor che Monitorirh t&
Komunave i Ministrisé t€ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t€ ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal
ne vijime

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-0000786/21 pér korrigjimin e vendimit nr. (J1-
463/02-0047780/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme né pronési |té
personit fizik z. Hasan Hasani
I miratuar mé daté: 30.12.2020
I parashtruar pér shgyrtim né MPL mé daté: 08.01.2021




Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&€ pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés si mé sipér, vlerégon
sé akti i komungs €shté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés té parashtruar pér shqyrtim t& ligishmériss jané si né vijim:

Nr. | Formulimi né aktin e  Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés &éshté né
komunés . | kundérshtim _ B}
1. | Vendim Nr. 01-463/01- | Neni 6 pika 2 e Rregullores pér pércaktimin e procedurave

0000786/ 21 pér
korrigjimin e vendimit
nr 01-463/02-

0047780/ 20, i dt.
05.11.2020 pér kémbimin
e pronds sé paluajtshme
né pronési té personit
fizik z. Hasan Hasani

£

" Vendim.

té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢
paluajtshme t& komunés sqaron se listén € pronave pé
dhénien né shfrytézim duhet t& pérmbaj t& dhéna
kadastrale té pronés e cila ipet né shirytézim.

Né Vendim Nr. 01-463/01-0000786/21 pér korrigjimin ¢
vendimit nr. 01-463/02-0047780/20, i dt. 05.11.2020 pér
k&mbimin e pronés sé paluajtshme né pronssi t€ personit
fizik z. Hasan Hasani, t& dhénat né pérshkrimin e nenit 2
t& vendimit nuk pérputhen me t¢ dhénat né certifikatat ¢
pronésisé té bashkangjitura me vendimin.

Andaj bazuar né t& cekurat mé lart, Kuvendi i Komunés s
Skenderajt, duhet ta rishqyrtoj Vendimin dhe duhet {
bashkéngjiten Certifikatat e pronésisé sipas pérshkrimit n

147 = g

I njéjti vendim &shté pérgjell edhe né MEA pér vlerésim té ligjshmérisé pér koeficient ndértimi,

andaj bashkangjitur me kété vlerésim gjeni edhe vlerésimin nga MEA.

Bazuar né té cekurat mé Iarté, Ministria e Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvend: i Komunés dhe
Kryetari i Komunés gé té ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta harmonizojné me
dispozitat ligjore né fugi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim t€ aktit.

Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t€ komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né
lidhje me kété vlerésim.




p—

e
[0, e ———

1
| _ T ‘Repubhka e Kosovés
} VT B 0202, :if_Replibllka Kosovo - Republic of Kosovo

NS "~ Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Za Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u
: Jedinici za administraciju dokumenata u opstini /|
Preko: . | Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a | /' ~
| Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS,. 57‘“’ [
Od: W L\ Venera Cerkini, direktorka Pravno g odel]en{g_l i [ Dana,
[" monitorisanje op3tina, MLS 25.01.2021.

potvrdivanje L/ "y /18
pravne procene: 'Y ¢
Sluzbenik-ca  za V}qs/a Ahmeta], visa Sluzbghita Za monitorisanje opstina

izradu pravne

Sluzbenik-ca ! za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za nffn t.bl fcm'}* opstina | Br.020/858

procene: f d .M ;
Predmet: Zahtev za refv1z1]u zakonitosti akta Skupstine opétine
Srbica
Vrsta akta: Odluka Skupstine 0p§.tme
UvaZeni gradonaclenice, »

Uvazena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opitina i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade

br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Prav
odeljenje i monitorisanje op$tina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti al

opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavk

no
ta
u:

Odluka skupstine opitine br. 01-463/01-0000786/21 o dopuni Odluke br. 01-463/02-0047780//
o dana, 05.11.2020. godine, nepokretne imovine u vlasnistvu fizi¢log lica g. Hasan Hasani

20,

Usvojena dana, 30.12.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u, dana, 8.01.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je akt u suprotnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i kao

takav ne moZe proizvesti pravni u¢inak.




U nastavku ¢ete pronaci neuskladenost predlozenog akta opstine za razmatranje zakonitosti Kao

u nastavku:

Br. | Formulisanje u aktu opstine

Zakonska odredba sa kojom je akt opStine u
suprotnosti. ' '

1. | Odluka skupstine op3tine br. 01-
463/01-0000786/21 o  dopuni
Odluke br. 01-463/02-0047780/20, o
dana; 05.11.2020. godine,
nepokretne imovine u vlasnidtvu
fizi¢log lica g. Hasan Hasani

Clan 6. tatka 2. Uredbe o utvrdivanju postupaka
davanja na koris¢enje razmenu nepokretne imovine
opstine tumaci da: u spisku imovina za davanje na
koricenje treba da’sadrzi Kkatastarske podatke
imovine koja se izdaje na koris¢enje.

U Odluci br. 01-463/01-0000786/21 o dopuni Odluke
br. 01-463/02-0047780/20, od dana, 05.11.2020.
godine, za raumenunepokretne imovine u vlasnistyu
fizickog lica g. Hasan Hasani, podaci u opisu ¢lana 2.
odluke ne podudaraju se sa podacima u vlasnickim
sertifikatima-listima priloZenim uz odluku. |,

Stoga, na osnovu gore pomenutih, Skupstina opstine
Srbica treba da revidira odluku i da joj se prilaZe
potvrde o vlasnigtvu kako je opisano u odluci.

Ista odluka je dostavljena u Ministarsvtu ekonomije i Zivotne sredine za ocenjivanje zakonitosti
za koeficijent izgradnje. Stoga priloZeno uz ovu procenu pronadi ¢ete i ocenivanje od strene MES:a.

~ Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo lokalne samouprave, od Skupstine opstine i
gradonacelnika trazi da preduzimaju konkretne mere kako bi akf opstine uskladili sa zakonskim
odredbama na snazi, unutar predvidenog vremenskog roka od 30 dana od dana prijema zahteva za

reviziju akta.

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za dalja objasnjenja u vezi sa ovgm

procenom.




Vjosa Ahmetaj

From: Sabrie Rama
Sent: 21 January 2021 11:45
To: Xhevat Tafa :
Cc: Vjosa Ahmetaj; Florije Kika
. Subject: - vleresimi i vendimit nr. 01-463/01 — 0000786/21 -Hasan Hasani
Attachments: 020-858-23-2020.pdf

Vendimi nr. 01-463/01 - 0000786/21 pér korr1g]1mm e vendimit nr.01-463/02-0047780/ 20, pér
kémbimin e pronés sé palua]tshem né pronési t& personit fizik z. Hasan Hasani, miratuar nga KK

Skenderaj, &shté :

Me respekt!

Sabrie RAMA 2 >

Né kundérshtim me dispozitat Ligjore

MEA-ARPL, konstatoi se ngastra kadastrale me Nr.905-5, Zona kadastrale Klin€ e Poshtmeg, sipas
Certifikatés s& Pronésisé té datés 05.10.2020, evidentohet né emér t& P.SH. Ujérat, e cila &shté e
mbrojtur me nenin 1 pargrafi 1t& Ligjit me Nr.04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, ku decidivisht
thuhet: “ Resurset ujore jané pasuri me interes té pérgjithshém dhe proné e Republikés sé Kosovés

gé ruhen e mbrohen me ligi " dhe dispozitat e nenit 109 t& Ligjit me Nr.04/L-147 pér Ujérat|e

Kosovés, pasi qé prona gshté né administrim t& Republikés s& Kosovés.
Andaj. Vendimi nr. 01-463/01 — 0000786/21 pér korrigjimin ¢ vendimit nr. r.01-463/02-

0047780/20 pér kémbimin e pronés sé paluajtshém né pronési t& personit fizik z. Hasan Hasani,

géshté kundérshtim me Ligjin me Nr.04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, pasi q€ prona €shté e
Republikés s& Kosovés dhe jo e Kuvendit Komunal Skénderaj.
Ligji nr. 04/L-110 i Ndertimit dhe Udhézimi administrative nr. 6/2017 per percaktimin e

procedurave per kushte ndertimore dhe leje ndertimore per kategorine I dhe II t& cekur n& hyrje t&

vendimit, nuk e trajton geshtjen e kémbimit te parcelave dhe bonuseve.

Vendimi duhet t& jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr. 04/L-174 pér

Planifikimin Hapésinor, dhe dokumentet tjera qé jane t& parapara me kété ligj:
Nuk lejohet destinim tjetér apo shfrytezueshmerl tjetér nga ajo qé &shté e paraparé me doku

mentet e

planifikimit hapésinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike né fugi sipas Ligji Nr. 04/L-174 Pér

Planifikimin Hapésinor;

Komuna e Skenderaj e ka té miratuar Planin Zhvillimor t& Komunés si dhe Hartén Zonale t¢

Komunés, andaj obligoheni q& t'i zbatoni dokumentet e Planifikimit hapésinoré g€ i keni ng
Vendimi nuk &shté i bazuar né nenin 39 t&¢ Udhé&zimit Administrativ Mmph - Nr. 24/2015
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zona
Komunés : ;
Vendimit nr. 01-463/01 — 0000786/21, nuk i &éshté bashkangjit ekstrakti nga PZHK dhe H
sipérfaget t& cilat trajtohen, me qelhm té& verifikimit té planifikimit dhe bonus1t té aplikuar
HZK-sé té rregullimit q& kane sigurimin e parcelés pér rrugé.

Emértimi i vendimit, nuk éshté i pérshtatshém, pasi q& pérveq kémbimit ka t€ b&j€ edhe me
Po ashtu, emértimi i ngastrave ne vendim jané né kundérshtim me emértimin e tyre ne certi
pronésisé.

fuqi:
nbi
le t&

/K pér
n€ bazé té

bonuse.
fikatén e




Udhzheqése ¢ divizionit p&r mbikqyrjen e zbatimit t& legjislacionit, t& mbéshtetjes ligjore dhe té bashképunimit
ndérinstitucional n& fushén e legjislacionit

Ministria e Mjedisit che Planifikimit Hap&sinor

Ministry of Environment and Spatial Planning

( :ex:200-32309° s

E : mobile, +377(0) 44 116 953

*  sabrie.rama(@rks.org.net

Adresa: Objekti i ri qeveritar, ish “Rilindja”kati X VI, salla nr.1603-10.000 Prishting, Kosové
httD:waw.rksj-gov.neUmmph




. ' Republika e Kosovés
. Repuplika Kosova-Republic of Kosovo

/1 __ Qeveria - Vlada - Government
 Siles= L Ministria e Pushtetit Lokal .
N Ofs 20l | Ministarstvo Lokalne Samouprave
S p— Ministry of Local Government .
[Pér: Fatos Qerimi, Sekretar i Pérgjithsh8m i Ministrisé sé Ekonomis¢ dhg
) Ambientit Y
[Kopje: Kryetari i Komunés sé Skenderajt
Njésia pr Administrimin e Dokumenteve né¢ MPL
Pérmes: Trim Berisha, Zv Sekretar i Pérgjithshém n& MPL / v
Nga: 'Venera Cerkini, Udhéheqgése e Departamentit Ligjor| Daté:
. ‘dhe Monitorim t8 Komunave |°* - . . 11.01.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Pz Nr.020-858/18
1. Zyrtari pérgjegjésXhevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit pér Monitorim t&
pér pércjelljen omunave | el
aktit né Ministri t& |7 ’
Linjés
D Zyrtari pérgjegjgsVjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté pér monitorim tJ
pér hartimin ¢Komunave = |
shkresés pérgjellése i j AT,
Lénda: Kérkes¢é pér shqyrtimin e ligishmérisé se aktit té
Komunés s& Skenderajt
Lloji i aktit: - Vendim i Kuvendit t& Komunés

. Inderuar Sekretar,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim Nr. 01-463/01-0000786/21 pér korrigjimin e
vendimit nr. 01-463/02-0047780/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé paluajishme
né prondsi t& personit fizik z Hasan Hasani, i miratuar nga Kuvendi i Komungs s&
Skenderajt, dhe i nénshkruar nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés sé Skenderajt, me géllim
té shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin §1 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, té Rregullores (QRK) Nr.10/2019pér Shqyrtimin Administrativ (€
Akteve t& Komunave, si institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishméris,
aktin e komunés si né vijim ¢ - .

Vendim Kuvendit t& Komunés sé Skenderaijt, pér korrigjimin e vendimit nr. 01-463/02-
0047780/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme né pronés: t& personit
fizik z. Hasan Hasani

1 miratuar mé daté: 30.12.2020

I parashtruar pér shgyrtim né MPL mé daté: 08.01.20Z1




: £ e |
. "_'d‘ i o '.. 'y t .. : 'y % { f
__l,-,\";-‘ : . i = g { '."f"bf£‘.1 i
\ ‘ R Iy e I
W ' o e 3 Sbia { 7!

Y " ; A i v Yoo
J b . tdE

Repabliks o Kosovis N 0F ¢ f- 202 )} ‘MomunaSkendersf |

Republina Hosov - - e —. ' SoStina Skendevaj

Republic ot ‘f\'";" 3 ; - . ' S | blaniapalivy of Skenderaj

Kuvendi | Komungs/ Skupsting Opstine/ i D |

NE bazé té nenit 1§, 12 par. 1, 2 shkrouja d), neni 14, neal 17 par. | shkrenin a), bk < ;p),‘és) &
[,zfx'it ch Vt.{ 113‘rC""-f'3 ! okale nr. 03/1.-040, gershar 2008, t*.r"‘ 50 i Ligiit pér Procadurén|e
: e =

’ "y ¥ . " .= -~ - 1 .
!_-!:.‘ezz nent ,'—‘»': dise 23 8 Ligiit ne 06/ -002 per Dhdnien 1

'.]“. y 87m {Ih. Kénbimi e E‘::\'.-,‘ s& Py lu,n tshém & Kemunés, neni &

- par | nen par LI 1 ~174 5"‘* Plamftkim 7.--_*.}:'.:3:'..* a,
lm.trullor:s (( Szcaktimin e Procedurave t&€ Dheénics ne
Kémbimin e Pronds .~,'j E‘.:I-.-z,;gzsi‘i:u 18 .kn-.n e, Ligli nr04/L-110 g&r D _
Udkazimit Administrativ nr.06/17 pér pércaktimin e procedurave pér pergatifjen The shqyriimin

e kérkesave par kushte ndétimere leje nd@rtimore dhe leie ""f"‘"x" pér kategoriné e pa
dyie, duke u Sazuar ne ° lauir Zhvilbmor Komunal 2017-2025, Pélgimi *
ZSFAQI T, § d41.24.04 2017, si dhe Hart? Zonale e Komungs i— e

dhe 2 shkronia d) € Stetutit 1€ Komunés s€ Skenderajt nr.01-11 c
Vendiimit 2 Euvendi® Konmwunal « nr.01-463/1 03-0067962/18, {L‘ dt.
Komunés 5¢ Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén 30

VENDIM

iimin e vendimil nr.01-463/01-0047)

320, 1 du05,.11 262
wit fpik 7 Heson Hasani) i;

16
-

s& paluajishine né prouds 1é perso

= g N 1 - s e =
Neni |
Miratohet propdzim-vendimi me nr. 03-463/01-0 _152? .“' 20, 18 dt.09.12.202€, Pér komigjipupe|”

vendimit ne.01-263/01-0047780/20, i dt
pronési & personit fizik z. Hasan Bajram
.'"7“-3‘-’.8!‘-]‘ B8 2411 26090 .

(05.11.2020, pér kémbimin ¢ pronés sé paluajtshiie tn.
I pas u..:nl‘.-.x. t& nxjerré nga MPL-ja, mp e,

Nemni 2
Sienr k& vendimi, or. 01-463/01-0047780/20, i 4t.05.11.2020, proia € I_a‘i""tsl.me aé prongsi
1= nomunds s& Skenderajt, ngastra me nr.903-5, me Kulturé lum, vendi i quajsur Livadhet Cbljgté
e siplrfece 38702 -rr « numdr 18 certifikales 42676720, 18 d1.05.10.2020, ZK. Kling ¢ Phshinge,
st dhe kopjo cpiu-na 5i954-47678/20, 1& d2.C5.10.2020, si dhe ngastra me ¢.973- Pme chltdre
aré klasi 1 (parg), me sipérfage prgj 61m2, me kulturé luyn me sipgrfage | ‘i m2 dhr.. e Kpltgre
kullosg klasa ¢ 3ftret .“. me sipérfage 340m2 vendi i quajtur AROQE-BOSE TANISHTE, e
sipérfage 1€ pirajithshine 572m2, ZK. Sken deraj, sipas kopjes sé planit nr 05/954-4267 B, te i,
05.10.2020, sipérfagja ¢ pérgjithshme [33m2, me pronar § Kuvendi Komunzl Skenderaj. |

(o]

KEXBEHFET me ngastrén nr{ 637- 10 yme kulurd arg e klasit 8 [ (pard) vendi 1 quajur
GOLJETE me sip&faae prej 379m2, 7 Kiind © Poshtime, me numér te cestifikaies 4 2676420
dt.05.10.2020, si dhe kapja ¢ plaait n:.05-954 142678720, té dt.05.10.2020, dhe ngastra 1;56;;?-17
me kultu-# aré ¢ klasit 1 | (parg), vendi i quajtur Golijer. me sipérfage 554m2, ZK. Kling ©

|
i




Poshime, me sipdrlage & pérgjithshme 1033m2, me pronaré Hasan Bajram Hasant nga Klia e
Poshtme.

Neni 3 |
Pas kéij korrigjimi t& vendimit dhe kémbimit (& pronés s¢ komunés s¢ Skenderaji ine pronén €
Hasan Bajram Hasanit, ngastra me nr.973-1 ZK. Skenderaj ,me sipérfagja prej 72m2 i
kompensohet sipas Vendimit {¢ Kuvendit Komunal nr.01-463/03-0067962/18, t£ d1..07.12.2018.

- Neni 4
Kémbimi i pronés s& peiuajtshme t€ komunés sé Skenderajt me person lizik, &hté paragité
nevojé pér realizimin. e interesit t& ligjshém publik. éshte planifikuar me buxbet dhe me projekt
rrugé publike e parapard me Plané Zhvillimore Komunal dhe d:mment publik komunal Harta
Zonale. i -

3 . NeniZ .
Ké&tij vendimi i bashkéng'iten:
- Veadimi i Kuvendit dhe,

- Vendimi i viefshmeérisé nga MPL.

*

Nent 6 N J
&r zbatimin e k&t}j vendimi do 1€ kujdeset: Kryetari i Komungs, Drejtoria pér Gjeadezi Kadastés
dhe Prondsi dhe Drejloria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojiye t& Ambientit.

Neni 7
"Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén ¢ regjistrimit te protokollit t& Ministrise
pérgjegiése pér aeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komangs.

- - i

Veydimi i Dérgobet @ |
1x1 Arkivit;

"1x1 Zyrés sé Kryetarit; L * A
Ix1 DGIKP-sé; ’ fe !
Ix1 DUMA-s€ i3 > lEryesueshie KIC-s€; |
Ixl MPL-sg, | 2gj. Fathavdhi Al
Ix1 Dosjes. ' _ - 7 5 (L ARl




Republika e Kosovis Komuna Skénderaj
Republika Kosova _ Opshtina Skenderaj
Republie of Kosove Municipality of Skenceraj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dlie Pronési
+ Departament of Geodesy and Property Cadaste .
Dirgkcia za Geodeziu Kadaster [ Imovi

DATE/A: - el N ” .
REFERENC-I e n
PER/ZA/ TO: i -_ E Komitetin pgr Politiké dhec Financa,
. )= : -Kuvendin Komunal , Kryesusén znj. Fatbardha Haliti
ee: Kryatatin ¢ Komunés Skenderaj
‘ ____|&BeKinr Jashari
PERMES/PREKOQ/THROUGH : [ Askives = o
NGA/OD/IFROM: j _ = E= Brejtori FDrejtonisé ﬁ?jcudczi’yda ter dhe Fronisi,
= [ Ramiz Shala =~ Fad ™ 7 4 -
- a1 ¢ .‘gfﬁt’.‘&/"fﬁj (>

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Proposdm \rﬂ‘.\!ﬁ*’k\?{ Korsigiipsin ¢ Vendimil per

. : Kémbimin ¢ Proifes publike /£ dmunale me prongne
personit fizik | ' ?

Ne bazé te nenit 12 paragrafi 2,shkronja d) dhe nenit 14, nenit 17 pika a), b), c) p). s) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, Qershor 2008, renit 24 dhe 25 & Ligjit -pér Dhénien ne
Shirytézim dhe Ké&mbimin ¢ Pronés se Paluajtshme t&@ Komungs numér .06/L-092, t& daés
07/03/2019, nenit 6 par.l, nen paragrafi .1.2, neni 11 paragrafi .| nen paragrafi .1 € Ligjit p&
planifikim Hapésinor numér. 04/L-174, duke u bazuar né Planin Zhvillimor Kemunal, Harten
Zonale si dhe neni 14 par.| dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& Komungs se Skenderajt ar. 01-1 ¢ 8
3851 dt03/12. 2008, Kuvendi | komunés se Skénderajt, né mbledhjen e mbajtur me

dt. .

PROPOZIM - VENDIM PE KORIGJIMIN E VENDIMIT

PER KIi*MBIMIN E PRONIES SE PALUAJTSHME T KOMUNES MT PERSONIN

FIZIK




Neni 1

Me ket vendim korrigiohet vendimi numér 02-463/01-0047780/20 i datés 05./ 11/ 2020 pér kémbimin o '
pronés se paluajtshme te komungs me pronén € paluajtshme ne pronési te personit fizik z. HASAN |
BAJRAM HASANI sipas vendimit nxjerré nga MPL-ja me numér 020-858/9 t€ datés 24./1 1./2020.

Neni 2

Sipas, vendimit numér 02-463/01-0047780/20 i datés 05./ | 1./2020 prona e paluajtshme ne pronési te
kontungs s¢ Skenderajt, ngastra me numér 905-5, me kulturé jum, vendi 1 quajtur LIVADHE- GOLJETE |
me sipérfaqe 389 metra katror, me numér te certifikatés 42676120 te datés 05./10./2020 zona kadastrale
Kline e Poshtme, si dhe kopja ¢ planit numér 05/954-42678/20, te datés 05./10./2020 si dne ngastra me
numér 973-1 me kulturé are kizsa | (pare) me sipérfaqe prej 61 metra katror me kultur lum me sipérfage
171 metra katror® éhe me kuituré kulios klasa e 3 (tret), me sipérfage 340 metra katror-vendi i quajtur,
AROQE - BOSTANISHTE, me sipérfage te pergjithshme 572 metra katror, zona kadastrale Skenderaj,
sipas kopjes se planit numér 05/954-42678 te datés 05./10/2020 ai pérfaqja e pérgjithshme 1033 metra,
katrore me pronar kuvendi komunal Skenderaj.
KEMBEHET me ngastrén numér 687-10 me kulturé ar ¢ klasa te pare (1) vendi i quajtur GOLIETE me
sipérfage prej 379 metra katrore zona kadastrale Kline e Poshtme me numér te certifikaiés 42676/20 te
datés 05./10./2020 si dhe kopja & planit numér 05-954/42678/20 te dates 05./10./2020 dhe ngastra numeér
687 — 12 me kuituré are ¢ klasa te pare (1) yendi i quajtur GOLJETE me sipérfage 654 metra katrore zona,
kadastrale Klin& ¢ Poshtme me sipérfage te pérgjithshme 1033 metra katror me pronar HASAN BAIRAM
HASANI nga Klina ¢ Poshtme
_Neni3
Pas kétij korrigjimi te vendimit dhe kémbimit te prongs se komunés s¢ Skenderajt me pronén e HASAN
BAJRAM HANTT ngastra me numér 973-1 zona kadastrale Skenderaj me sip&rfaqe prej 72 metra katror
i kompensohet ine koeficient ndértindi. 2
Neni 4 )

Ké&mbimi i pronés se paluajtshme & Komunds se Skenderajt me personin fizik, &ht€ paraqit nevojé pér
realizimin e interasit te ligishém publik, gshté planifikuar me buxhet dhe me projekt ugé publike €
paraparaé me Plan Zhvillimore Komunal dhe dokument in Harten Zonale. "k

_ Neni 8 .
pir Zbatimin & Vendimit kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési, & béné
bartjen € pronave sipas vendimt. ;

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi pas miratimit né Kuvend Komunal me miratimin e kétij vendimi hyn ne fuqi edhe marrévesaia
me personin Fizik pies ¢ k&tij vendimisipas procedurave té parapara mé legjislacionin ag fugi.

Yendimit do | bashi@agjiten kéto dokumente !
Vendimt | Kuvenditdhe
Yeandimi | viefshmérnsé nga MPL-se

Vendiml lu dergahet:

1 Kryetarit te komunés
2. Kryesuses se Kuvendi:
3, Arkives
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Reptiblila e Kosuvés Komuna Skenderaj
itepublika Kosova Opétina Skendoraj
Republic af Kesove * Municipalily of Skenderaj
= uvendi i Kemunés/ Skupsting Opstine / Municipal Assaumbly

3
NE bazé€ t€ nenit 11, 12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Loka e
nr.03/L-040, gershar 2008, neni 24 dhe 25 1€ Ligjit nr.06/1.-092 pér Dhénien n€ Shfrytézim dize
Kémbimin ¢ Pronés sé Palugjtshém té Komunds, neni 6 par. | nen par. 1.2, neni 11 par 1 nen par
1.1 & Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, neni 29 dhe 31 té Rregullores (QRK)
ar.09/2020 Pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimm ¢ Pronés s&
Paluajtshime té Komung, cuke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, Pelqimi
Mjedisor ur.17/1446/1-ZSP/103/17, 1 dt.24.04.2017, si dhe Harla Zonale ¢ Komunés sé€
Skenderaj, dhe nieni 14 par. | dhe 2 shkronja d) t€ Statulit € Komunds s¢ Skenderajt nr.01-110-
385, i d1.03,12.2008, Kuvendi | Komunds s€ Skenderajt, n¢ mbledhjen e rreguilt i€ mbajtur e
datén 30.10.2020 miratoi Ked:  ° s ¢

VENDIM
Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés me pronén e paluajishme
. né pronési té personit fizik z. Hasan Bajram Hasuani.

Neni 1 .
Miratohet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01-0044037/20, dr.12.10.2020. Pér kémbimin €
pronds s& paluajtshme té Kemunés me pronén ¢ paluajtshme ne pronési & personit fizik z.Hasan
Bajram Hasani, nga fshati Kling e Poshtme.

Neni 2 |
- Sipas_kétij vendimi, prova e paluajtshme né provési té Komunés sé Skendernt. ngastra me
4r.905-5, me kultur lum, vendi i quajtur Livadhet-Goljig me sigérs.ge 389m2, me numér @
certifikatds 42676/20, t& d1.05.10.2020, ZK. Kiing ¢ Poshtme, si dhe kopja ¢ planit nr. 83/9544
42678/20. té dt.65.10.2020. si dhe ngastra me nr.973-1me kulturé aré klasi 1 (paré), me sipérfaqg
prej 61m2, me kulturé lum me sipérfage 171m2 dhe me kulturg kullosé klasa e 3(tret€), me
sipérfaqe 340m2 vendi i quajtur Araqe-Bostanishte, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 572m2, ZK,
Skenderaj. sipas kopjes s€ planit nr.05/954-42678, € «it. 05.10.2020, sipérfagja ¢ pérgjithshme
1033m2, me prozar Kuvendi Komunal Skenderaj.

KEMBEHET mc ngastrér nr. 687-10, me kultur€ aré e klasit t& | (par€) vendi i quajtur Goljeté
me sipérfaqe prej 379m2, ZK. Kliné e Poshtme, me numér te centifikatds 42676/20
dt.03.10.2020, si dhe kopja e planit nr.05-954/42678/20, 1 dt.05.10.2020, dhe ngastra nr. 637-12
me kulturé aré e Klasit t& | (par€), vendi i quajtur Golijet, me sipérfaqe 654m2, ZK,. Kliné ¢
Poshtme, me sipérfage & nirgjithshme 1033m2, e pronaré Hasan Bajram Hasani nga Klina ¢
Poshtime. : |

Neni 3 :
Pas kémbimit 1€ prongs s¢ Lomunés se Skenderajt, mé pronén ¢ Hasan Bairam: Hesanit, ngastra ?
me nr.973-1, 7K. Skendera; me sipérfaqe prej 72m2, i kompensohet me koeficient ndértimi.




. . Neni 4 _
Kémbimi i pronds sé paluajishme t€ Komunds s¢ Skenderajt me personin fizik, Eshi€ paragite si
nevojé pér realizimin ¢ nteresit publik t& Komunés , ndértimi 1 riugés “17 Shkurti™.

Neni 5
Kétij vendimi i bashkéngjiten: s
- Certifikata me nr.42676, 1§ dt.05.10.2020,
- Kopja ¢ planit me nr.05/954-42678/20, t¢ ¢t.05,10.2020,
- Certifikata me nr. 42676720, té dt.05.10.2020, o
- Kopija ¢ planit me nr. 05-954/42678/20, (€ du.C5. 10.2020,
- Rapori i datés: 05.10.2020 si dhe,
Raporti t datés 05. 10.2020,
- = Vendimi § Kuvendit che,
- Vendimi i viefshmérisé nga MPAL.

"Neni 6
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari § Komunés. Drejtaria pér Gjeodez: Kadaster
dhe Pronési dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t&¢ Ambientil.

? Neni 7 =
Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministriss
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb-faqen e komunés.

Vendimi i Dérgolhet :
Ix1 Arkivit; 5 -

Lx1 Zyrés sé Kryetarit; s, “}:\

1x| DGIKP-s&; A8 9% oo o ..

[x] DUMA-s& | =S¥ " Farygsuesja e KK-s&;
Ix] # AL -sE; ’ (52 ¢ Znjgitbe il a Haliti
1x1 Dosjes. » \Z = _;_;‘f_'-‘._ R

gy % .
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Sy iy, 200 Republika e Kosovés
G “Republika Koseva-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Pushietit Lekal
Ministarsivo Lokalne Samonprave
Ministry of Local Governnivil

Pér: _ " | Bekim Jashari, Kryetar i Komunts sé Skenderajt il

Fatbardha Haliti, Krycsuese ¢ Kuvendit té Komunés s& Skendcr ajt
Kopije Njésisé pgr Administrimin ¢ Dokumenteve né MPL.
___________ Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Goran Rakié, Zévends#s Kryemxmsta.r dhe Ministér i M1

Rozafa Ukimeraj, Sekretare ¢ Pérgjithshme ¢ MP1.s8
Ng-a,_-ﬁ T [ Venera Cerkini, Udhthegise e Dei:-artam"r;fﬁ_ _

Ligjor dhe Monitorim {8 Komunave L‘/,’;/’f_- = | Nr.020-638
Zyrtarct pérgjogids: | | » g
1.Zyrctari konfirmues | Xhevat Tafa,  Udh&heqgés i Dw :norui pér :
i viertsimit ligjor Monitorim t& Komunave J‘

d LL

2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmet rtarc ¢ ]arté ‘l- moni :r: t :
vleréisimit ligjor komunave 3}4 |
l.énda: Korkess pér rishqyrtimin e l\g]shmérlsé i&.‘akuv @ r

Kornurids sé Skenderajt 1
Lloji 1 aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés
{ nderuar Kryctar, ;
E nderuara Kryesuess,
Né pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé s& Republikés sé Kosovds Nr. 10/2019 pér. Shqyrtirpin
Administrativ & Akfeve t¢ Komunave, e né bazé t¢ kompetencave ligjore mnus{nsc Bt
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulioren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe ’Prg;eg;é‘ it
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim @
Komunave i Ministrisé t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyruesh&m 2 ligjshméist
ashtu sic parashihet me nenin 81 té Ligiit N 0’5/1,-(;40 pér Vetdyeverisie Lokale akin komunal
né vijim:

Verdim 1 Kuvondit 6 Komun@s Nr. 01-463/01-0047780/20 pér kdmbimin e pronds it ]
paluajtshme @ komunés me pronén ¢ paluajishme né prontsi t personit fizik z Hasan Ba‘im%‘n
Hasani
fm miratuar mé daté: 30.10.2020
PE\TE‘Ibht‘\ war pér shqvrtim né MPI. mé dati: 06.11.2020




Ministria ¢ Pushtetit Lokal, passhqyriimit & pérmbaijtjes s& aktil 1& komunis si mésipér, vierdson

st akti | komunés gshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit nit fugi.

\‘105 p« ajtueshmiéritt e aktt ¥ komunts (€ parashtruar pér shyyrtim ¢ ligishméris¢ jand si né vifim:

|
|
|

’
_

Formulimi né& aktin ¢ ] Dispozita hgjore me té ciién akti i komunds &shté
komunés . kundErshtim

Vendim i Kuvendit 1€ | Vcndzm i Kuvendit t8 Komunds \Jr lll-«lb".;ln-,[ld??!iﬂ
Komunés Nr, 01-463/01- | pér k&mbimin ¢ pronds s paluajishme 16 komunts
{){H??hU/ 20 - plr | pmnén ¢ palua]tshme ne prunﬁsi @ persmut ﬁfll\. 7 llasan

me pwnen e palt.a;tsnme palna] Ishme té: korn umés pasl g me k&t ligj nukirrc‘&ullo ot

né prondsi & personit | ¢Gshija e kémbimit me koeficient ndértimi,

fizik v Hasan Bajram |

| iasani Andaj bazuar né t¢& cckurat mé lart, Kuvendi i Komum’-. s¢ |
»{"Skenderajt, duhet ta nshqyrw] dhe harmonizoj szdnnm e

 legjislacionin n& fugi.

SNSRI o)

Bazuar né 8 cckuratl mé lartd, Ministria e Pushtetit Lokal, kirkon nga Kuvendi § Komunés (lhe
Kreyetarl i Komunés g€ t¢ ndérmarrin veprime konkrete git aktin ¢ komunés ta harrm*mm}m‘ me
"dispovitat ligiore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data ¢ pranimit {8 kérkesds por rishgyrim: @ aktit,

Ministria e Pushtetit | .okal, mbetet né dispozicion t& korunés pér ¢farfido syarimi te mélejme
lidhje me kété vlergsim.

W
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I{cmm’!ikn’ e [Kosovis ' IKomuna Skéndery _|
Republika i\r::;ovn Opshtina Skendernj
Republic of Kosave . ; Municipality of Skanders

Dreejtoria ptr Gjeodezi Kadaster dhe Prongsi
Departament of Geodesy and Property Cadastre

Dirckein za Geodeziu Radaster | [movi : . |[
3 L ‘
i.
IDATIA: T T TTiwinao
'i'[f‘.RLP{Cl . it =
Pl R."f.e\.f"i() Komitetin par Politike die Finpaca,
S T S o b Kuve adin Kamunal Kryesusén 7 Fatbardim Haliv
O Kryctarin e Kon*un.. a :)Lundcmi Z.Bekim
Jushari P !, - __'
t i’l RMES/PREICOT HRQUGH =k ﬂ:i\.—':’_&:@_‘ £ ¢ i
Nl:r‘f{)”/l'“()"tl Urggtorl 11 : dhe I’m-&&-:i
E ¥ i Ramiz Skal¥ G A U
TEMA/SUBIEKKAT/SUBIECT: Propozim ¥ 4dion ple Klrbinriicy Fronts Kemumale |
w _ Lmeprondine e sk : el
» ’ ]

Né busd te nenit 12 paragratt 2shkronja ™) Jhe nenit 4 18 Ligiit pér Velgeverisic Lokale
P 03/1.-040 Queshor 2008, nenit 24 dhe 23 ¢ Ligii: pée Dhénjen ne Shirytézim dhe Keribimin ¢
Pronés se Puluajtshinie 18 Komungs nr 06/1.-092,t8 dLO7/03/2019.nenit & par.d, nein pain 1.2 nend
H pge.t onen par bl @ Lighit pdr planilikim Hapsinor® nr.0#/L-[7:4,duke © b(mm (1% i’l'm'u

Zbvillimore  Komunal 2017-2025,st dhe pelgimi Mjedisopg Ni 1 7/1446/1-ZSP/103/1 7, |
d:.28/0:4/2017 dhe neni 14 parcl dfic 2 shivonja d) 18 Statutit 16 Komunds se Skenderajic ni. (H -
[10-385,] «603/12. 2008, Kuvendi | komunés se Skénderajiné mbledhjen ¢ mbujiur me

Ju 5

. _PROPOZIV - VENDIM ; o ik
PER KEMBIMIN E PROMES SE  PALUAJTSIIME TE KOMUNES ME PERSONIN
FIZIK ! '




o+ KEMBEHET me ngasuenne687-10me-kulturé-aré-e-dasit-t&-1-(par€);vendt T-oumjlar,Goljet

L
I,

N : “WNedi 7 T T T T ol T
P Kémbimin ¢ prongs s pal\m!slnnc 1§ Komungs s¢ Skenderajt me provén e pulunitshme ng
pronisi i€ pérsonil lizik,Hasan Bajram Hasuninga Klina ¢ Poshime,

Neni 2

Sipas nenil | @ k8 Vendimi, Prona e paluizjishime n€ pronési 1€ Komunds se Skenderajt,
ngustrat me iw. 903-5,me kulivrg Jum,vendi [ quajturé Livadhet -Goljig me sip. 389 m2,me nr.tg
Certifikates, 42676/20,t6 dt,05/10/2020 Zk. Kling e Poshtmesi dhe kopja ¢ planit nr.05/954¢
42678/20,1e dt.05/10/2020,si dhe ngastra me nr.973-1,me kulturg aré e klasit t& pardms sipsrfaqge
61 m2,me kubtwrd hum me siperfaqe 171 m2, dhe me kulturd kullosé klasa e tetd ,ine siperfuqe
340 m2,vendi [ quajtur Arage- Bostenishte,me siperfage “t8 pérgjithshme 572 m2,Zk
Skenderaj,sipas kopjes se piznit nr.05/954-42678,41.05/10/2020,siperfagja e pérgiithshme 1033
m2,me pronaré Kuvend: Kommal Skenderaj.

me siperfage  prej 379 m2, Zk. Klin€ ¢ Poshtmeme nr & Certifikawds

42676/29,81.05/13/2020,dhe sonja ¢ planil nr, 05-954/42673/20,4:.05/10/2020, dhe ngastra 637
12,me kullurg ard e klasit 18 park ,vendi I quajtur CGolijet ,me siperiage 654 m2,7Zk.Kling ¢
Poshtme ,me siperfaqe té pér g_}nths!mc 1033 m2,me pronaré Hasan Bajeam Hasaai,nga Klina d
Poshtine {

4 4 =
Neni3
Pas kémbimit 18 prongs se Komunds Skendersj , me provien ¢ Hasan Bajram Hasanit nEastra my
nr,973-1,Zk. Skenderaj, siperfaqja prej 72 m2,1 kompenzohet me keeficient nd@rtin: B |

Menid

i

Kémbimi i pronds se paluajtshine 18 Komunes se Skenderajit me personin fizik, &shtt’ pamqm. i
si nevojd pdr rendizimin e Projcku[ i rrugés *17 Shkurti.,

L]

Meni 3 ;

P&r Zbatimin ¢ k-’ét:y Vendiai do t& kujdesgt Kryetari i Komunés dhe Drejtorija pér Gjeadezi
Kadaster dhe Proudsi (& bnd bﬂrgen ¢ pronave t& k&tij kémbimi n€ két€ Vendim

Neni 6

Ky Vendim hyn# ag fugi pes miratimit n€ kuvend Komunal,sipas procedurave (& parapara mg

legjisiacionin né& fugi. |

Propozim Yendimit in bashkangjesim : X
- Certifikatén me nr.42676,d1.5/10/2020,dhe




.;‘ I l ' g h I:" ;.": . ‘ %‘ | - : 'c
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- Kopies.se planit me u1.05/034-42678:20,d1.05/1072020,¢dhe *- — - 1
. @eriilikatés me n.42676/20,d1.05/10/2020 dhe i
- Kopjz e planit me ur. 05-954/ 42678/20,d1,85/10/2020, |
- Raporeti i d1.05/10/2020 si dhe 5 il
T - Rapei 05/10/2020,
- Vendimi I Kuvendit dhe
2 Vendimi I vistfshmérisé nga MPAL. i
Vendimi {v dergohel; :
1. Kryesuses sz Kuvendit i
2.Arkives !
s !
I
i
|
|
i
k]
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Republika Kosova . = Opstin Skerderg
Repuhlic ¢f Kosovo Municipality ol Skenderaj
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Drejtorla pér Gjeodez! Kadastir dhe Prontsi "4

Direkciia 2a Geodezlju Kadastar § Imevint ;

Denartment of Geodesy and Propiesty Cacddastre

ME bazd 18 nenit 21 dive 22 t8 Ligil Nr. 05/L-031 pér Proceduréne Pergjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovls /Nr.20/,21 Qersher 201€, nenic 62.3

té Ligiit péir Verdgeverisjie Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés 58 Koso/it/ Nr.28/,
o dut54 D¢ Qarshor 2008, nenit 15 t8 Statutit t& Komunds sé Skendecajl nr. 110-385,t8
datés 03.12.2008, u arritkjo :

MARREVESHIE

Pér kimbimin 2 ngastrés me numér 905-5, me kulturé LumE, vendi | quajtur “Livadhet ¢ ~
Goljig Liuga”, me sipérfage 388 m2, 7ona Kadastrale Kini e Poshtme, sipas Kople 5'sé planit
ar.05/954 - 42678, 1 datgs 05.10.2020, FPasuri Shogérora Ujrat e Kuverdit Komunal
Skenderal, ngasita me pumdr 373-1, me kulturd aré | kiasa 1, me sipérfage 61 m2, kultura
Tumd me sigifrfage 171 m2 dhe kuktura kullos , klasa 3, me sipériage pre} 34.) n2 i
qultur “Aroge ‘Bostanishte” me sipérfaqe ¢ pérgiithshme 572 m2, Zoed Kacastrale
skanderal, sipas Kepjes se phmit nr.05/95% -42678, té datds 05.10.2020, sipérfagjn e
. pérgiithshme 1033 mi, pronas Kuvendi Komunal Skenderaj, kimbe het mie

Ngastrén me numdr 6587-10, me kultdird ars a klasit 1, vendi | quajtir YGuljit?, me ’Isipiérl'aqe
379 m2, Zona Kadastrale Kin€ e poshime, sipas Kopjes se planit nr.05/954-4 2678, ¢ datés
05,10.2020, ngastra me numds $87-12, me kultur arg, klasa 1, vendi § qujtur "Goljit”, ma
sipérfage 654 m2, 2203 Kadastrain Klin e Roshime , me sipérfage te pérgjithskme 1033 m2,
prenar Hasan Bajram Ha saai, nga Klina e Poshune.

£ lidhur né mes td @

Komings sé Skenderajt, t8 clién e pirfagéson Ramiz Shala Drejtor | Drejtorisé otr Gieadezi,
Kacastér dhe Prongsi [ nk tekstin e m#Atejme Komuna Skenderaj Y.

Dhe .

Hasan Bajram Hasanl, nga Kiina e Poshtme, | lindur me 15.06.1938, m¢ numd &
iontitdmit 2021288514,




. Nenil

pas kémb'mit té pronés ti Komunés Skenders} me pronén e Hasan Bajram Hasanl,
ngastra me numér 973-1, Zona Kadastrale Skendera), sipérfagja prej 72 m2, | '
kompensohet me koficent ndértiml. .

Neni2

i

1.1.0bjekt | késaj Marréveshje chti ndértimi | rruglis publike n e ciltn #shit pian:fiku&r £

masrtelker ruga “17 SHKURTH TTrrhi,Ellim-t&reaﬁzimi[—ti&-ﬁnt&re&ibpublik. —_

*d

Nenl 3
Vullneti | paidve
=
palgt Jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion qé t& bEjng kémbimin € pfzonés s
paluajtshme, ku prona € paluajtshrne € Komunés Skenderaj kalon n€ prongsi 1: Hasan
Bajram Hasanl, me sioérfage pre} 1033 m2, ndérsa prona e Hasan Bajram tasanit , kalor:
né em3r 18 Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 1033 m2.

. Nenl 4
- -Fugla juridike

Kjo marréveshje ka fual jurldike né bazé t& s& cilds behit ndryshimi n& oparalin %adastral,
pas miratimit vskiisa) marréveshje né Kuvendin e Komunés skendera), késhtu g€ ri_g‘.{st.'a ot

' skt pasuri Shoqérore e Komaunds Skenderaj kalon n€ sprongsi té Hasan Bajram Hasani,
nd3rsa ngastre q¢ Eshié nd emir té Hasan Sajram Hasani, kalon né pronEsi 18 Kuvendit
Komunai Skanderaj. i d

' Nenl 5 '
Modlfikimi dhe amandamentimi i

1.Bazuar né specifikat e arritjes sé késaj Marréveshje dhe realizimit tE ndért!;ni:t 13 késaj
hapésire publike, kj2 Marréveshje nuk mund té rdryshohet ape prishEt n& asnié ras:, perveg
né pajtim t& dy paltve. E 3

" Nenib

"‘Hyrja hé fugl

k i F

1.Kjo Marréveshje hyn né fugi menjéheré pas miratimit né Kuvendin e Komunds Skenderaj
dhe asnit palé tjetéc nuk do t& gézojé cfarido té drejte nga kushtete késal marréveshje.

peni 7
NEnshkrimi | Marréveshjes
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Kjo Matrdveshio &shté sniynd nt ckzomplard (& mjaitueshém, nga nji { 1) ckeempiad pid
paidt dhe Tra (3) ckzemplacd per Komuniing Skeaderait. -

Dokumentet shtasi te marréveshies jant
1.Certifikaty nr.42576/20, dt.05.10.2020
2.Xopia e planit nr.05/954-12673, dt.05.10.2020.
3 Certifikata nr.42676/2), dt.05.10.2020, .
A Xopia e planit nr.05/954-42678, dt.05.10.2020,
S.Raporti ¢t 05.10.2020,

6.Rapcrt] 05.10.2020,

T VSR T KU gt 5 ;

8.vendinyi | viefshmérisé ngn MPAL.

paliat nd Marrtveshje
-

Hasan Bajram Hazoni

pir s Kemunds o Skencerajt ¢ .
S ST 58 pér Gjeodned Numit | identifiidmit 20021298517
ﬁi!g‘;léjl e D 5 I
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Kepublilin e [Rasnviis

Ronuna Skemferaj

Republika Kosovit % Opsting Skensdera]

Repubiic of Kosovo

» &

-

Urejteria pér Gieadez] Kadastiy the Pronis
Direkeija za Geodeziju Kadastari Imovinu

Department of Geodesy and Propecty Cadastre

Municipality of Skeadewj

N bozé L nenit 21 dha 22 t8 Liglit M, 05/L-031 pér Procedurén e Pergjithshme

Adiministrative Gazeta Zyitare e Recublikés sé Kosovés [Nr.20/,21 Gershor 2016 neit 62.3

¥

£ Uiglit pér Veldyeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikds %2 Kosovis/ Nr.28/,
o datds 04 Qershor 2008, nenit 15 t& Statutit t& Koriunds sé Skenderalt nr. 110385, 18

datds 03.12.2008 , v arritkjo :

?
MARREVESHIE

pir kitmbimin e ngasuis _m:z numiEr 905.5, me luitird Lumé, vendi | quajtur "Livrzf_dhet'e -
Colfiz Ljuga”, me sipiifage 339 m2, Zona Kadastrale Kliné e Poshtme, sipas Kepjes 5& planit
nr.O5/954 - 42678, (& datds 05,10.2020, Pasur’ Shegdrere Ujrat e Kuvendit Komunal
Skendiraj, ngastra me numér 973-1, me wultur® ard , klasa 1, me sipériage 61 m2, kulturg
e me sinérfage 171 m2 dhe kultura kulios, xlasa 3, me siptrfaqe prof 340 m2, vend |
qujtur "Arcqe _Bostanishta” me sipérfage 8 pérgiithshme 572 m2, Zons kadastrale
skenderal, sipas Kopies se planit nf0S/S54 -42673, t€ datds 05.10.2020, sipirfagja ¢
pérgiithshime 1033 mé, pronat Kuvendi Komunal Skenderaj, kEmbehet me

Mgastrén me numér 687-10, me atturs aré e kiastt 1, vendi i quajtur “Goljit”, me sip&.‘rféqe
379 m2, Zona Kadastale Kind e Pushime, sipas Kopjes se planit nr.05/954-42673, € datls

- 05.10.2020, ngastra me numdr 687-12,0me kultur aré, klasa 1, vendi | qujtie “qu]n'f, me
sipiviage 654 m2, Zena Zadastraie Klie Poshime | ma sipérfage te pérgjithshme ;0:53 m2,

pronar Hasan Bajram Hasani, nga Kiina e Poshtma,

E lidhur n2 mes t&

* Komunis s8 Skenderajt, @ citén e pérfaqéson Ramiz Shata Drejtor | Drejtorisé o&r :G;{:n(!ez!-,

Kadastds dhe Prands! ( nd tekstin e méteje Komuna skenderaj ).

Dhe -

Hasan Bajram Hasani, nga Klira e Poshtme, I lindur me 15
iontfikimit 2041298517,

06.1938, ¥ numidr L

T

»




- . Nenili ° .

Pas kémbirit té pronés té Komunés Skendera] me pronén e Hasan Bajram Hasar,
ngastra me numér 873-1, Zona Kadastrale Skenderz], sipériagja pre] 72 m2, |
kompensohet me koficent nd&rtiml. -

Neni 2

I
1.1,0bjekt : kisa] Marréveshje Eshté ndgrtimi i rrugs publike né t€ cilén tsht pla nifikuar té

—m—e ————————dErzonetTruga “17 SHEKURTIH—mesqéllimte reatizimit t&interesit publik—

Nenl 3
Vulinet! | paléve
= .
Faldt jané pajtuar vulinetarisht dhe pa presion qé t& bEjnE kémbimin e péfoné.‘s 5&
“ paluajishme, ku prona e paluajtshme e Kemun®s skendera) kalon né prenist € Hasan
8ajram Hasari, me sipérfaqe prej 1033 m2, ndérsa prona e Hasan Eajram Hasarit, <alon
nd emér té Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 1033 m2. :

Neniq

Il Fugid juridike !

) - t

§ !

Klo marréveshie %a fuqi juridiks né bazé té s& cilés behét ndryshimi né operatin sadustral,
pas miratimit t& Ktsa] marréveshje ne Kuvendin e Komunés Skendera), késhiu (e n_gasi:ra gl
shtd Pasuri Shcqérere e Komunds Skeaderaj kalon hé prondsi t& Hasan Bajram Hasani,
ndirsa ngastra gt €shté né emér t& Hasan Bajram Hasanl, kalon nd pronési 1€ Kuvendit
¥omunal Skenderai. ’ _ ' ;

i Nenis :

pediflkimi dhe amandamentiml

1.Bazuar né specifikat e arritjes s& késaj l\ejérrévesh}e dne realizimit t& ndér:imitf t& késaj
hapésire publike, kjo iMarréveshje nuk mund té& ndryshohet apo prish¥t né asnjs rast, pérveg
né pajtim & dy paldva. i

Neni 6
Hyrja né fugl ) ) :
’ 1.Kjo Marréveshje hyn né fuqi menjéherd pas misatimit n¢ Kuvenadin e Komunés Skanderaj

dhe asnjé palé tjetdr nuk do t2 gézo)é cfar8do té drejte nga kushtet e kisaj merré-.rf.-sltje.

Neni? )
Ménshlrimi | Marréveshjes
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Palst s tofe Ul oo <o kapd ahiaped D i

Kio Mtrr Bveshje Bshid shiyps nd ckzemphn @ @ mialtueshitim, aga nfid { 1) ekremplard piy
patet dive tee (3) clzomplaré pér Komunéin e Skenderajt. ;

Dokumentet shtesé te marritveshles juni :
1.Certihkata ar.d2676/20, €1.05.10.2020

2 Kapja e planit nr.05/951-42678, dt.05.10.2020,
3.Certifikata nr.42576/20, dt.05.10.2020,
4.Kopia e planit nr.05/954-42678, dt.05.10.2023,
5.Raporti dt.05.10,2020,

6.Raporti 05.10.2020,

LT R Lifrieshje T T o S

- E

75 arddimt tRovenditdhe
g.Vendimil viefs iméris3 nga MPAL.

Balit né Marréveshje

Pért Koruumérre Skenderajt
. Drsftnt: i Drejrorisd plr Gjeadezi

shir die Proeési’’

tlasan Bajram Hasani ¢ i
Mumsi i identifikionit 2021290517
S35 .'
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Tepuislikin v Kasnvits ' Komuna Skentders
Republika Katova Opstina Skendera
Repuiblic of Sosove Municipality »f Skendesqj

"
=

Drojtorin pir Gluodes Kadastér dhe Prongsl
Direkija ca Geodezljs Kadastar i Imovinu

pepartment of Geodesy anl Proparty Cadastre

N& bazs té ponit 21 dhe 22 L8 Liglit Nr. 05/L-031 pér Proceduién e Pérgjithshime ]
Administrative Gazeta Zyriara e Republikis s& Kosovis /Nr.20/,21 Qershor 2C16, renit 62.3

k& Ligjit pér Velggeverisje Lokale 0371.-040, Gazeta Zyitare e fepublikeés s& Kosovisf Ni\28/,
o datds 04 Qershor 2008, nenit 15 £5 Statutit 18 Komunés s& Skenderajt ne, 110-385, i3
datés 03,12.2008 , varrit Ko ;

MARREVESHIE il

piir kifmbilzl‘.in ¢ ngastrés me numér 905-5, me kulturd tumé, vendi I quajiur ‘Wivachel e -
Goljig Ljuga”, me siplriage 389 m2, Zena kadastrale Kling e Poshune, sipas Kopjes st planit
ne05/954 - 42678, W dalls 05.10.2020, Pasuri Shogrore Uprat e Kuverdit Womunal
skenderaj, ngasira me numér 973-1, me kuliurd art, kiasa 1, me sipérfaqe 67 m2, rultura
lumé m= sipérfage 171 m2 dhe wultuca kuftos , klasa 3, me siptrfage prej 340 m2. vendi i
qujtar “Araqe _gostanishte” me sipérfage 8 prgfithshme 572 m2; Zona Kadastrale
Skanderaj, sipas Kopjes se planit nr.05/954 -42678, & dutls 05.10.2020, sinéf.rfat{jq ¢
pirgjithshme 1033 m2, pronar Kuvendi Komunal Skendaraj, kémbehet me

Ngastrén me aumtie §37-10, me kulturd aré e klasit 1, vendi § quajtur “Geljit”, nie sipérfaqa |

379 m2, Zona Kadastrale Kfin€ e Poshtme, sipas Kepies se pianit ne.05/954-42578, e dails
05.10.2020, ngastra me numdr §587-12, me kultul art, idasa 1, vendi i qujtur “Gelilt!, me
sipérfage 854 M2, ZonasKadastrale Klin e Poshtme , me sipérfane te pdrgjithshma 1033 m2,
pronar Hasan Bajram |fasanl, nga Kilna e Poshtme.

E litthur nd mes t81

Komungs sit Skenderujt, (& dign e pérfagdsan Ramiz Shala Depjtor | Drejtorisé plr Giooderti,
Kadastér dhe Prondsi { ne lekstine mételme Komura Skenderaj Y

Ohe

Hasan Balram Hasani, nga <hina e Poshtme, i lindur me 15.06.1938, mié ey L8
identifizlimit I2(12129351-7.

r-




Nenl 1

Pas k#mbimit té pronés t¥ Komunts Skendaraj me pronéne Hasan Bajram Hasani,
ngastra ma numér 873-1, Zona Kadastrale Skendera), sipérfagja pre] 72 mz, |
kompenschet me koficent nd&rtimi. : "

Neni 2

1.1.0bjekt i késaj Marréveshje Eshté ndértimi | rrugés publike n t& cilén éshts planifivuar td

ndérteliet rruga “17 SERURTL ,_mit qllim t& reallzirit t# interesit publik b jb

Menl3
Vullneti | paldve

Palgt jeng pa]tua? vullnetarlsht dhe pa presion & ¢ béjng kémbimin 2 pronts s
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komungs Skenderaj kalon n€ pronisi t3 Hasan
Bajram Hasani, me sipérfage prej 1033 m2, ndérsa prona e Hasan Bajram Hesan , kalon
n€ emér i€ Kuvendit Komunal Skendsra) me sigérfaqe pre) 1033 m2.

Neni 4
= Fugls jurldike
Kjo marréveshfe ka fucl juridike né bazé t& sé cilés behét ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimit t& k&saj marréveshje n¢ Kuvendin e Komunds Skendera], késhiu q& ngastia gé
gsht¥ Pasuri Shoqérore e Komunis Skendera] kalon ri¥ prondsi té Hassn Bajram Hasanl,
ndifrsa ngastra g tshi® nd emér t& Hasan Bajram Hasani, kalon nd pronési t& Xuvendit
Kemunal Skenderaj.

Menl 5
Modifikim] dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e atritjes sé késa] Marréveshje dhe realizimit 18 ndértimit 18 késaj
-hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund 1€ ndryshohet ape prishit n& 2snfé rast, pérveg
né pajtim t& dy paléve. . . ‘
Menl&
Hyrja n# fugi
1.Kjo Marréveshje hyn n& fugi menj€herg pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés Skenderaj
dhe asnjé palé (jetér nuk do 18 gBzojE ¢faride té drejta nga kushtet e késaf mar évesaje.

Meni7
Neénshkriml | MarrBveshjes
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Kies Marroveshie 8siid shiype nd eleemplars (@ rjaftuestiEm, nga njit { 1) ckzempiar’ gty
palt dhe ez (3) akeamplar? pdr Komunén ¢ Skenderajh.

Dokumantet shtosi te marréveshjes jand !

L Ceriif kata nr. AZG76/41), db.05.10.2020
2.Xopja e planit 17.05/954-42678, dt.05.10.2020
3.Certif kata nr.42676/20, dt.05.10.2020,

" 4.Xooja e planit 17.05/954-42678, ((t.05.10.2020,
5.Raporti dt.05.10.2020,
G.Raporti 05.10.2020,

7. Mandimi i Kuvendit dhe

B VEndmi viefshmerise nga MPAL.

Palét né Marréveshje

¥ ®
Pé: :Kmtummﬂ .akn 14! Hasan Bajram Hasani |
Dreitqm Dm-mnm {—,LF :jesdrvl g Mumril idm;tj_ﬂk[mit 2021298517
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Komuna Skendera]

Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosovit ) i Opitina Skenderaj
Republic of Kasovo Muutcipalty Assesibly -

_RRUGA 17 SHKURTI

NGASTRAT PER KEMBIM
'::gmu;’Depa rtmeﬁt of

né/Direkel]a 223 Geodeziju Kadastar | Iraov

Fr;jl:_o}ia par gie.odaz! Kadaster dhe Pro
| Geodesy and Property Cadastre
Zona Kadastrale-Kiing e Poshtme

Siperfaaia Slpelrfaq_ia
me : mbetur m2

koﬂcienﬁ

b

Komuna —skenderaj
Pronari \NRJ \Kuituraikl Shherfegla e | Siperfagia

Nr.

Ngastr | as2 pergjithésh per kémbim

mem2

. Iao_;e_t_iyeéﬂ | es

TRE (L) | 00006Lha:

[1 | xuvenD 19720
KOMUNAL tumeé (3) 00.06.48.ha
meé 00.01.74.ha
2 5731 | Aré (1) |00.00.6Lh3
Lumé 00.01.71.ha £0.65.72.ha
- Kullos# _@qj&ﬂi.dﬁ.ha
3

9732
Kullos (3) 00.03.C8.ha

; JEIDU I B B S
SKENDERAL . Puioi »
05.10.2020 ' Ransiz Shala
¢ 7 /
R il i
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=8 : CERTIFIKAT iv | CER TIFIKAT / CERTIFICATE
- i |. ll!l‘rill- g ) "
m NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA | CADASTRAL vNiT: P-7 2015025-00905-1
R § 1Endes / BT Predmet / Case peferent Nurmber: 4267620
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HASAN! b637-09 | Are,  (1). | 00.36.78.ha 00,26.75. ]
b
4
2 687-10 | Arg (1) | 00.03.79.ha | 00.03.79.h2 |
STy
3 §87-2 Aré (1) |00.20.82.ha
687-11 | Aré (1) | 00.34.28.h2 : ge.14.28.ha
4 637-12 | Aré (1) |00.0654.ha | 00.06.54.ha '|
1 Glithesajt 00..033.he B
SKENDERATL, Punci: °
3
05.10.2020 2 Ramiz Shala
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Republila e Kosovis Komuna Skenderaj 5 .
Republilia Kasnvi Opitinn Skenderaj | !
Republic of Kosove Munfelpaity Assembly ! . ]
NGASTRAT PER KEMBIM I f
» » | ]
Dre_j?c_:ria pér gleodezi Kadaster dhe Proné/Oirekelja za Geodezlju Kadastar | Imovinu/Depa 'tmai;\t of
Geodesy ard Property Cadastre |
Komuna —Skendera] Zona Kadastrale-Kling e Poshtme | ;
Nr, Pronarl ; NR.I Kultura/Kias | Siparfagja & | Siperfagla per Sf")erfa:::ﬂa pl
{Paseduesi) Ngastre |a Perglithéshm | kémbim rribetur m2 !
- s em2 i |
1 | HASAN({BAJRAMD) | 687-2 |Aré (1) |00.40.57.ha. _ ;
- HASANI . . (68709 |A% (1) |003678ha 2678FE
B
2 63710 | Aré (1) |00.0378.ha | 00.03.7Sha |
. {
3 687-2 | Aré (1) |00.20.82.,ha !
637-11 | Ars (1) |[00.14.28.ka | 0D.14.28. 1
4 687-12 | Aré (1) |00.0654.ha [00.0654ha | '
§ |
_| Glithesejt {00‘!0.33.ha ;
I — 1
L .. . — . i
2 A - = :
= = - E '——J
L] | ;
| :
. [ !
i § b
SKENDERAIL s Punoti: ! | E‘
| ]
05.10.2020 : Ramiz Shala | Ih
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Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj .

Sent: 20 January 2021 11:56

To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: - Njoftim....

E nderuar, - .

Ju njoftoj se do t& vonohet vier&simiiligishmérisé sé akteve té miratuara né Kuvendin e Kdmunés s Skenderaijt
né mbledhjen e datés 30.12.2020, andgj ju lutem t& mos publikohen aktet deri sa t& pranoni vlerésimin e
ligishmérisé,

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashképunimt..

Me respekd,
Vjosa Ahmetaj




